COROLLARIA.

- I. **D**OCORAT ÛS gradum assumens extra Universitates Publicas Generalis Studij præsumitur indoctus; 105. & dicitur Magister, seu Doctor fictus, vel bullatus, 106. & quibus Ecclesia non eget, sed tantum Viris Literatis, 107. tales enim Doctores præsumuntur non habere suo gradui correspondentem scientiam, quia non sunt publicè examinati. 108. *in super;*

insuper: fallunt Rempub. atq; Ecclesiam in magna re, gradus enim ille datur, ut Ecclesia idoneos habeat Doctores, qui hæresibus resistent, infideles convertant, & credunt tum Principes, tum Episcopi Academijs, à quibus sine gravi scelere, falli & irrideri non possunt. 109. Confidunt Professoribus Universitatum, tanquam Præceptoribus, qui ingeniorum scholasticorum debent esse justis æstimatores, vel ex frequentia colloquutionis, & auditionis illorum, vel ex examine, quod habere debent antequam testimonium dent eruditionis. 110. Hinc JULIUS III. refert in sua Constitutione abufum, quem emendavit, quod multi Juris Civilis & Canonici ignari, ad Doctoratûs gradum aspirantes, indebitè sub prætextu, quòd in aliqua Universitate Studij Generalis operam dando intantum profecerint, ut idonei existant licentiam à S. Sede Apostolica obtinerent, vel extorquerent, ut ab aliquo Prælato seu à Persona in dignitate Ecclesiastica constituta, etiam de propitijs extorquendo insignia Doctoratûs in Romana Curia suscipere valerent, & ejusdem licentiæ prætextu examine ad id requisito, & alijs necessarijs desuper minimè adhibitis, contra SS. Canonum Statuta, & Juris dispositionem, in illius Doctoratûs dignitatis opprobrium, se ad illius gradum faciebant promoveri, unde gradus talis ex præmissis vilescibat. 111. Revocavit & PIUS V. Constitutione sua, idq; propter omissam necessariam in gradibus concedendis examinationem, facultates Comitum Palatinorum & aliorum, gradus concedendi, & simul voluit ab illis doctoratos vel graduatos, non gaudere privilegijs graduatorum, quò ad dignitates, aut alia Beneficia. 112.

- 105 Fel. lc. de Major. & obed.
- 106 Id. Lotter. lb. n. 127. +. Vide Lotter lc. n. 128. & 45. Pignatel. Tom. 1. Consult. 222. n. 1. qualiter Doctores bullati vocantur.
- 107 Id. Lotter. lc. n. 46.
- 108 Id. Pignatel Consult. Tom. 1. d. Consult. 222. n. 5. Matth. Coler. P. 2. cap. 3. n. 13. de Proe. execut. Bennius P. 2. in Proem. de Privileg. Jurisconsult. Roland. lib. 1. cap. 14. n. 8. de Commiss.
- 109 Id. Pignatel. lc. n. 9.
- 110 Id. Pignatel. lb. n. 6.
- 111 JULIUS III. in Constit. Cum sint. 6 Febr. 1552.
- 112 PIUS V. in Constit. 60. Quamvis à Sede. Calend. Junij. 1568.

II. SUPRA dicta procedunt: rmo: de Episcopis, quorum circa consecratio- nem inter alia requisita observanda; requiritur etiam ut quilibet eorum sit Doctor, aut Licentiatus in S. Theologia, vel Jure Canonico, aut saltem publico alicujus Academiae testimonio idoneus ad alios docendos repertus. 113. Sed GREGORIUS XIV. in sua Constitutione addidit, ut circa doctrinam promovendi ad Episcopatum peculiaris diligentia adhibeatur, ita ut Privilegium Doctoratûs aut Licentiatuæ nemini suffragetur, sed de eorum etiam doctrina diligens fiat inquisitio, nisi ex aliqua functione illud notorium esset. 114. 2do. de Vicario Capituli Sede Episcopali vacante, qui eligi debet Doctor aut Licentiatus in Jure, alias deputatio erit nulla & devolvetur ad Metropolitanum. 115. ubi hic intelligendum: quod quandocunq; loquitur Concilium de Doctoribus, loquitur de Doctoribus in publica Universitate promotis, nec verisimile est Concilium intelligendum quoq; de graduatis extra Publicas Universitates Generalis Studij, cum in talibus locis præsumitur doctrinæ defectus, & vocantur Doctores bullati, ut dictum hic supra. 116. 3tio. de Archidiaconis, Scholasticis, tum & Pœnitentiarijs Cathedralibus, 117. ac etiam alijs dignitatibus Ecclesiasticis requirentibus gradum Doctoratûs, in Uni-

veritatibus Generalium Studiorum per examen rigorosum, non verò habentibus privilegia Doctoratûs, quæ ab Urbe nullo prævio examine à particulari persona vel certis Officialibus mitti solent, usq; ad domum graduati; cum ut dictum supra per Constitutionem PII V. expressa revocata sunt & annullata omnia privilegia & indulta, etiam quibusvis Curia Romanæ Officialibus, Collegijsq; singulis, alijs personis uniuscujusq; statûs, gradûs, Ordinis & præminentia existens ad Doctoratûs, Licentiaturæ & Magisterij gradum promovendi per quoscunq; Romanos Pontifices Prædecessores suos, ac etiam per ipsum PIUM etiam motu proprio deq; certa scientia & plenitudine potestatis, quomodolibet concessa, confirmata & innovata. 118. Solus duntaxat excipitur Summus Pontifex, ut si contingat eligi in Pontificem Maximum, qui non sit Jurisconsultus, illicò autoritate juris efficitur Utriusq; Juris Doctor. 119.

113 Anton. Novar. in Sum. Bull. pag. apud me. 221.

114 GREGORIUS XIV. in Constit. Onus Apostolica. Idib. Maii. 1591.

115 Concil. Trid. Sess. 24. de Reform. cap. 16. Meroll. Tom. 3. decis. 7. dub. 18. n. 186. Vulpe. in princ. cap. 44. n. 15. Dian. P. 8. Tract. 4. resol. 56. Ventrigl. Annot. 15. §. 2. n. 12. Barbos. Jur. Eccles. Lib. 1. cap. 32. n. 49. & 50. Pignat. Tom. 8. consult. 34. n. 2. Garc. p. 5. cap. 7. n. 9. & 10. ubi per expressum adducit Decreta plura S. Congr. Concil. super d. cap. 16. Concilij. 1. in una Tridentina his verbis - Vicarius Vacante Sede Episcopali debet eligi Doctor, aliàs electio sit irrita. 2. dum. in una Macaren. his verbis - Si Episcopus demortuus reliquit Vicarium quem elegerat, cum non esset Doctor, Capitulum non debet eum confirmare, sed alium qui sit Doctor eligere. 3. tium. in una Panormitana & alia Argentina - Si Episcopus demortuus reliquit Vicarium quem elegerat, cum non esset Doctor, Capitulum non debet eum confirmare, sed alium qui est Doctor eligere, ex Congregationis sententia &c.